
11111111111 
MMB2018000000380 ť 

Rada města Brna 

Z7/38. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 10. 4. 2018 

ZM7/Jó5"? 

Název: 
Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě č. 6717093827 o poskytnutí investiční dotace STAREZ-

SPORT, a.s. na rekonstrukci bazénů koupaliště Riviéra, Brno Pisárky - návrh 
rozpočtového opatření 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 
• Rozpočtové opatření - tabulka 
• Návrh dodatku č. 1 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v á l u j e 

• dodatek ě. 1 ke smlouvě č. 6717093827 o poskytnutí investiční dotace STAREZ-
SPORT, a.s. Křídlovická 34, 603 00 Brno, IČ: 269 32 211 na realizaci projektu ORG 
2692 „Rekonstrukce bazénů koupaliště Riviéra, Brno Pisárky" s celkovými náklady 
219 870 000,-Kč 

• rozpočtové opatření dle tabulky, z důvodu přesunu finančních prostředků na 
příslušnou položku rozpočtu 

Dodatek č. 1 a rozpočtové opatření - tabulka tvoří přílohu č.. .těchto usnesení 

Stanoviska dotčených orgánů: 
• Rada města Brna materiál projednala na schůzi č. R7/161 konané dne 14. 3. 2018 a 

doporučila. 

• Materiál byl předložen Finančnímu výboru ZMB na zasedání konané dne 3. 4. 2018. 

Zpracoval: OSMT MMB Předkládá: Rada města Brna 

Á í 



Důvodová zpráva 

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z7/30 zasedání konaném dne 25. 7. 2017 
poskytnutí individuální investiční dotace STAREZ-SPORT, a.s., Křídlovická 34, 603 00 Brno, 
IČ: 269 32 211 na realizaci projektu ORG 2692 „Rekonstrukce bazénů koupaliště Riviéra, Brno 
Pisárky" s celkovými náklady 215 870 000,- Kč a dobou realizace 2017-2019. 

Na základě tohoto usnesení byla uzavřena smlouva o poskytnutí dotace a v souladu se smlouvou 
je průběžně čerpána. Pro informaci uvádíme, v roce 2016 byla poskytnuta dotace na 
projektovou dokumentaci ve výši 1.380 tis. Kč, v roce 2017 byla poskytnuta investiční dotace 
ve výši 50 000 000,- Kč a v roce 2018 investiční dotace ve výši 164 490 000,- Kč. 

Dopisem ze dne 22. 2. 2018 se na OŠMT MMB obrátili zástupci STAREZ-SPORT, a.s. 
s žádostí o navýšení dotace o 4 mil. Kč. jako důvod uvádí následující: 

„V průběhu stavby došlo k potřebě rozšířit z provozních důvodů rozsah rekonstrukce koupaliště 
o níže uvedené stavební úpravy. 

> Komplexní výměna dlažby v celém areálu koupaliště tvořící chodníky a odstavné 
plochy u hlavní budovy. Dlažba bude stejného formátu, ale bude projektována jako 
pojízdná do lt. Vyšší nosnost dlažby není možná z důvodu podzemního uložení 
technologií a rozvodů. Do současnosti byla dlažba pouze pochozí. Dojde ke snížení 
ploch chodníků kolem vlastních bazénů, které budou nahrazeny travními pásy. Nebudou 
řešeny plochy dotčené budoucí výstavbou krytých beachvolejbalových kurtů. 

> Vybudování nových rozvodů, nápojných bodů elektřiny, 2 pítek na vnitřním oblouku 
koupaliště, napojení 2 stávajících vrtů do systému závlahy. Z provozních důvodů je 
nutné vybudovat síť nápojných bodů elektřiny. V minulosti zde byly tyto body pouze 3 u 
rekreačního bazénu před hlavní budovou. Nyní jich bude 18 rovnoměrně rozmístěných 
kolem všech 3 bazénů. 

> Úprava akumulační nádrže a napojení na zavlažovací systém. Původně nebylo 
s napojením nádrže do systému počítáno, ale vzhledem k jejímu dobrému stavu bude 
napojena do zavlažovacího systému. Tímto dojede k rozšíření zásobování závlahy vodou 
(mimo náhon a vodovodní řad) a systém dodávky vody bude komplexně zabezpečen. " 

Toto rozšíření rekonstrukce je uvedeno i v plánu oprav a investic na rok 2018 a bylo schváleno 
představenstvem STAREZ-SPORT, a.s. 

Dle sdělení zástupce STAREZ-SPORT, a.s. probíhá rekonstrukce dle schváleného časového 
harmonogramu tak, aby termín předání do zkušebního provozu nebyl ohrožen. Termín předání 
do zkušebního provozuje 11.6. 2018 nicméně od konce dubna budou probíhat zkoušky potrubí, 
technologie, napouštění bazénů, odběry vzorků, zaškolení obsluhy apod. Z tohoto důvodu je 
nutné začít přípravu na výše uvedené práce a zahrnout je do harmonogramu rekonstrukce co 
možná nejdříve. 

S ohledem na výše uvedené předkládá OŠMT MMB orgánům města návrh dodatku č. 1, jehož 
předmětem je navýšení dotace o 4 mil. Kč. 

Součástí materiálu je návrh na provedení nezbytného rozpočtového opatření, z důvodu přesunu 
finančních prostředků na příslušnou položku rozpočtu. 

* t 



Stanoviska dotčených orgánů - jmenovité hlasování: 

Rada města Brna materiál projednala na schůzi č. R7/161 konané dne 14. 3. 2018 a doporučila. 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

— 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

R
. M

rá
ze

k 

— 
Bc

. 
H

ol
la

n 

pro 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

— 

M
. J

an
íč

ek
 

pro 

B
c.

 
K

ol
áč

ný
 

pro 

JU
D

r.
 

R
us

ňá
ko

vá
 

... 

In
g.

 
St

an
ěk

 

... 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

pro 

m 



a 
mi 

>5-

Cm 
O 

>> o 
>mi 

O 
Pm 
N 
O 

Pí 

>o 
V__ 

_W5 
' • < — c 

> 

c 9 
cz> 
<u 

-p
ř 

<u 
*c? 
"O 
^ > 
-Oi 

lo
v 

iS -CM 

'5, cs 
mí 

"li 
e >N 

m 

Oí 

R
oz

po
či

 
cs 
> cs u 
o. 

>=> 

- * J 

o 
c 
N 
O 
u 
1 _ 

o. 
a 

S 
"o. '«5 
s 

'CS 
s u 

>e_> 
> 

O 
Pí 
O 

•p 

. 

Po
l 

000 

1-5 
Oí 
O 

>o 
B 

po
 z

rn
ě 

• 
+ 
s 

>u o 
c 

ro
z]

 

00 
m* 
© 
•M 

ci 
© 

vo 
© 

^ 

vo 
, — 1 

r~ 

<N 

O 
o 
o 
"3-

vo 
.^ t ~ 
•r. 
CN 

O
pr

av
y 

a 
ud

rž
ov

án
í 

o 
t ^ 
VO 
r-

, — c 

t^-
. — < 
l O 

CN 
1 - H 

-3" 
m 

o 
o 
t-~ 
VO 

O 
OV 
-3-

16
8 

o 
o 
o 
-* 

o 
Ov 
t 
-3-
VO 
m—t 

S_ 
ím 

'0> 

'> 
s _3 

^ <U 
S3 
> 
3 
C 

'<U 

s X! 
0) 
O 

m -

3 
i= 173 

C 
O 

m -

ím 

1 

c/5 
d 

In
ve

st
ič

ní
 d

ot
ac

e 
ST

A
R

E
Z

-S
PO

R
T

 

CN 
Ov 
VO 
<N 

cn 
, — i 

m 
vo 

Ov 
r - H 

^r 
m 

o 
o 
i ^ 
VO 

tf !C 



Ťr/lo / 'noj 

č. smlouvy: 6717093827 01 

D O D A T E K č. 1 
ke smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu města Brna č. 6717093827 

uzavřené dne 2. 8. 2017 

Smluvní strany: 
1. Statutární město Brno, Dominikánské nám. 1, 601 67 Brno 

IČ: 44 99 27 85 
bankovní spojení: 
č. účtu: 
zastoupené primátorem Ing. Petrem Vokřálem 
na základě pověření primátorem statutárního města Brna je podpisem smlouvy pověřen 
Mgr. Martin Jelínek, vedoucí Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Magistrátu města 
Brna 
kontaktní osoba: Mgr. Martin Jelínek, vedoucí OŠMT MMB 
email: 
(poskytovatel) 

2. STAREZ - SPORT, a.s., Křídlovická 911/34, 603 00 Brno 
IČ: 269 32 211 
DIČ:CZ26932211 
plátce DPH 
bankovní spojení: číslo účtu: 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4174 
jednající panem Ing. Antonínem Crhou, předsedou představenstva a Mgr. René 
Novotným, místopředsedou představenstva 
kontaktní osoba: Mgr. Martin Mikš, generální ředitel společnosti 
email: 
(příjemce) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 
Dodatek č. 1 

ke smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu města Brna 

I. 
Předmět dodatku 

Předmětem tohoto dodatku je navýšení dotace poskytnuté z rozpočtových prostředků města 
Brna na realizaci projektu ORG 2692 „Rekonstrukci bazénů koupaliště Riviéra, Brno Pisárky". 
o částku ve výši 4.000.000,- Kč (slovy: čtyřimilionykorunčeských). 

Dotace bude použita na: 

- komplexní výměnu dlažby v celém areálu koupaliště tvořící chodníky a odstavně 
plochy u hlavní budovy; 
vybudování nových rozvodů, nápojných bodů elektřiny, 2 pítek na vnitřním oblouku 
koupaliště, napojení 2 stávajících vrtů do systému závlahy; 
úpravu akumulační nádrže a napojení na zavlažovací systém 

C 



II. 
Způsob poskytnutí dotace 

Dotace bude převedena jednorázově na účet příjemce uvedený v záhlaví nejpozději do 30 dnů 
od nabytí účinnosti tohoto dodatku. 

III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy č. 6717093827 o poskytnutí dotace uzavřené dne 2. 8. 2017 
zůstávají beze změny 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech, přičemž všechny mají platnost originálu. 
Příjemce obdrží jeden a poskytovatel dva výtisky. 

3. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si text dodatku pozorně přečetly, a že s ním bez 
výhrad souhlasí. Svůj podpis pak připojují svobodně, dobrovolně a vážně. 

4. Příjemce dotace bere na vědomí, že na poskytovatele jako územní samosprávný celek se 
vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění a tento dodatek bude 
prostřednictvím registru smluv povinně uveřejněn. Poskytovatel zašle dodatek správci 
registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti 
uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení §504 
zákonač. 89/2012 Sb. a udělují svolení k jej ich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek. 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

6. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat 
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (zejména § 9 odstavec 2 citovaného zákona). 

Doložka: Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z7/.. konaném 
dne.... 

V Brně dne: V Brně dne: 

poskytovatel příjemce 

6 6 


